
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожная карта») по проведению 
мероприятий по оценке качества 
подготовки обучающихся и реализации образовательных программам на 
территории Невьянского городского округа в 2021/2022 учебном году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» и от 29.07.2021 
№ 1079 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся, 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального 
образования на базе основного общего образования в очной форме обучения, 
в форме всероссийских проверочных работ в 2021/2022 учебном году», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 06.09.2021 № 250-и «Об утверждении графика проведения 
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 
учебном году», в целях проведения мониторинга уровня достижения 
обучающимися планируемых метапредметных и предметных результатов, 
уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ 
по общеобразовательным предметам,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по проведению 

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ на территории Невьянского городского округа в 
2021/2022 учебном году (приложение).
2. Назначить ответственными за взаимодействие общеобразовательных 
учреждений и ЦОИ ГАОУ ДПО СО «ИРО» в ходе выполнения плана 
мероприятий («дорожная карта») ведущего специалиста управления

№ документа Дата составления

353-д 13.09.2021



образования Невьянского городского округа Богданову Екатерину 
Владимировну, методистов Центра развития образования и инженерно­
технического обеспечения Бахтину Ольгу Леонидовну, Ворончихину 
Гульнару Дамировну.
3. Назначить ответственным за технологическое обеспечение по 
взаимодействию общеобразовательных учреждений и ЦОИ ГАОУ ДПО СО 
«ИРО» в ходе выполнения плана мероприятий («дорожная карта») инженера- 
программиста Центра развития образования и инженерно-технического 
обеспечения Дмитриева Илью Олеговича.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Невьянского городского округа Богданову Светлану 
Геннадьевну.

Исполняющий обязанн 
начальника управления 
Невьянского городског С.Л. Матвеева



Приложение к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 13.09.2021 г. № 3 5 3 -д

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по проведению мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 

образовательных программ на территории Невьянского городского округа в 2021/2022 учебном году

Направление _Содержание мероприятиидеятельности Сроки реализации Ответственные Отметка о 
выполнении

1.Анализ результатов оценочных процедур в 2020/2021 учебном году
1.1 Проведение статистического и аналитического 

анализа государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного 
общего образования (далее -  ГИА-9) и единого 
гос>дарственного экзамена (далее -  ЕГЭ), 
всероссийских проверочных работ (ВПР), 
всероссийской олимпиады школьников 
(ВСОШ)

до 1 сентября 2021 года Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д

1.2 Направление в общеобразовательные 
организации Невьянского ГО статистической 
информации по результатам ГИА-9, ГИА-11, 
ВПР, ВСОШ в 2021 году для анализа и 
рассмотрения на педагогических совещаниях, 
организации работы по повышению качества 
условий и образовательных услуг, размещение 
на сайте УО НГО статистической информации

до 1 октября 2021 года Богданова С Г. 
Богданова Е В. 
Дмитриев И О. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.

1.3 Обсуждение в общеобразовательных 
организациях в ходе профессиональных встреч 
педагогических работников и принятие 
соответствующих управленческих решений по

в течение учебного года руководители
образовательных

организаций;
р\/ководители



следующим винросам;
- об итогах оценочных процедур 2021 года 
(основные и дополнительные сроки);

об организации деятельности 
педагогического коллектива по преодолению 
дефицитов, выявленных в ходе проведения 
оценочных мероприятий;

о проведении информационно­
разъяснительной работы по вопросам 
подготовки и проведения оценочных процедур 
с выпускниками и родителями (законными 
представителями);

ознакомление с планом мероприятий 
(«дорожной картой») по подготовке и 
проведению оценочных процедур в 2021/2022 
учебном году;
- о действительных мерах по обеспечению 
объективности проведения оценочных 
процедур в 2021/2022 учебном году;
- о повышении качества образования через 
повышение уровня профессиональной 
компетенции учителей;
- о совершенствовании условий осуществления 
образовательного процесса для обеспечения 
повышения качества образования 
обучающихся;
- об использовании результатов оценочных 
процедур в управлении качеством образования 
образовательных организаций.

методических
объединений

1.4 Осуществление руководителями 
муниципальных методических объединений 
Невьянского городского округа углубленного

до 1 декабря 2021 года Хлюпина О.Г. 
Бабайлова Л.Б. 
руководители



анализа результатов оценочных процедур 
образовательных организаций в том числе, 
демонстрирующих стабильно низкие 
результаты в течение последних 3-х лет, 
выработка мер по оказанию методической 
помощи учителям предметникам

муниципальных
методических
объединений

1.5 Проведение собеседований с заместителями 
руководителей образовательных организаций 
по результатам анализа оценочных процедур в 
2021/2022 учебном году

май 2022 года Хлюпина О.Г. 
Богданова Е В. 
Бабайлова Л.Б.

заместители
руководителей

образовательных
организаций

2. Меры по повышению качества преподава 
общеобразовательных организаций, имеюш

1емых учебных предметов, включая сопровождение 
щх стабильно низкие образовательные результаты

2.1 Подготовка адресных рекомендаций для 
образовательных организаций по результатам 
анализа процедур оценки качества образования 
(выборочно), в том числе для образовательных 
организаций, демонстрирующих стабильно 
низкие результаты в течение последних 3-х лет

по итогам проведения 
оценочных процедур

Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л.

2.2 Формирование списков педагогических 
работников для включения в заявку на 
повышение квалификации учителей 
общеобразовательных предметов с учетом 
учебных дефицитов обучающихся, 
выявленных по результатам ГИА, программ 
подготовки экспертов ПК, лиц, привлекаемых 
к работе в ППЭ с учетом замечаний и 
нарушений, выявленных по итогам проведения 
ГИА в 2021 года, в том числе учителей по 
общеобразовательным предметам из

до 20.12.2021 года Хлюпина О.Г. 
руководители 

образовательных 
организаций



образовательных организаций, 
демонстрирующих стабильно низкие 
результаты ГИА, региональных 
мониторинговых исследований в течение 
последних 3-х лет

2.3 Формирование списка обучающихся «группы 
риска» и группы потенциальных 
высокобалльников для разработки 
индивидуальных программ подготовки к ГИА- 
9, ГИА-11 и организации индивидуальной 
работы с обучающимися, в том числе с 
обучающимися, не получившими аттестат об 
основном общем или среднем общем 
образовании

до 30 ноября 2021 года Богданова Е.В. 
руководители 

образовательных 
организаций

2.4. Участие в вебинарах ФИПИ об изменении 
контрольных измерительных материалов ГИА 
в 2022 году

в течение 2021/2022 
учебного года

Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

2.5 Организация и проведение оценочных 
процедур:

национального исследования качества 
образования;
-ВПР;
- региональных ДКР;
- ВСОШ;
- региональных репетиционных экзаменов, 
ГИА-9 и ГИА-11;
- федеральных тренировочных мероприятий 
ГИА 11;

исследования компетенций учителей- 
предметников, руководителей 
образовательных организаций

в соответствии с 
приказом Министерства 

образования и 
молодежной политики 
Свердловской области 
от 06.09.2021 №250-и, 
графиком ГАОУ ДПО 

СО «Институт развития 
образования»

Богданова С.Г. 
Хлюпина О.Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Г. 

Ворончихина Г.Д. 
Ковач А.П.



2.6 Осуществление контроля за участием в 
исследовании компетенций учителей- 
предметников, руководителей 
образовательных организаций

в соответствии 
с графиком ГАОУ ДПО 
СО «Институт развития 

образования»

Богданова С.Г. 
Хлюпина О.Г. 

Ковач А.П.

2.7 Проведение совещаний с представлением 
результатов проведенных оценочных процедур

в течение 2021/2022 
учебного года, в 

соответствием с планом 
работы УО НГО

Богданова С Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д

2.8 Собеседование с заместителями руководителей 
образовательных организаций по вопросам 
посещаемости учебных занятий и 
успеваемости обучающихся

1 раз в четверть Богданова Е.В.

2.9 Повышение квалификации и осуществление 
мониторинга повышения квалификации 
учителей по общеобразовательным предметам 
из образовательных организаций, в том числе 
демонстрирующих стабильно низкие 
результаты внешних контрольно-оценочных 
процедур

в течение 2021/2022 
учебного года

Хлюпина О.Г., 
Ковач А.П. 

руководители 
образовательных 

организаций,

2.10 Организация работы по психолого­
педагогическому сопровождению 
обучающихся общеобразовательных 
организаций, не получивших аттестат об 
основном или среднем общем образовании, их 
родителей (законных представителей)

в течение 2021/2022 
учебного года

руководители
образовательных

организаций

2.11 Консультации для обучающихся, их родителей 
(законных представителей) по подготовке к 
ГИА по общеобразовательным предметам

в течение 2021/2022 
учебного года

руководители 
образовате льных 

организаций



3. Нормативно -  правовое обеспечение
3.1 Назначение ответственных лиц за 

взаимодействие с общеобразовательными 
организациями и ЦОИ ГАОУ ДПО СО «ИРО», 
за технологическое обеспечение в ходе 
выполнения графика проведения мероприятий 
по оценке качества подготовки обучающихся и 
реализации образовательных программ на 
территории Невьянского городского округа в 
2021/2022 учебном году

до 30.10.2021 Богданова С.Г. 
Богданова Е В. 
Дмитриев И О.

3.2 Подготовка и издание приказов У О НГО об 
организации и проведении оценочных 
процедур

в соответствии с 
графиком проведения 

мероприятий по оценке 
качества подготовки 

обучающихся и 
реализации 

образовательных 
программ на территории 
Свердловской области в 
2021/2022 учебном году 
(приказ Министерства 

образования и 
молодежной политики 
Свердловской области 
от 06.09.2021 № 250-И)

Богданова С Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.

3.3
Формирование составов:

территориальных экзаменационных 
подкомиссий ГЭК;
- территориальных подкомиссий ПК;
- территориальных подкомиссий КК;
- организационного комитета по ВСОШ;
- жюри;

в соответствии с 
приказом • 

Министерства 
образования и 

молодежной политики 
Свердловской области

Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.



- апелляционных комиссий.
3.4 Формирование списка общественных 

наблюдателей
в соответствии с 

приказом 
Министерства 
образования и 

молодежной политики 
Свердловской области

Богданова 1 В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.
руководители

образовательных
организаций

4. Финансовое обеспечение
4.1 Контроль за целевым использованием 

оборудования и расходных материалов, 
необходимых для проведения внешних 
оценочных процедур, своевременный ремонт

в течение 2021/2022 
учебного года

руководители
образовательных

организаций

42 Контроль за своевременным предоставлением 
пакета документов на выплату компенсаций 
лицам, привлекаемым к выполнению работ, 
связанных с организацией и проведением ГИА

В сроки, установленные 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»

руководители
образовательных

организаций

5. Обучение лиц, привлекаемых к проведению оценочных процедур
5.1 Организация изучения методических 

рекомендаций ФИГТИ для учителей, 
подготовленных на основе анализа типичных 
ошибок участников ЕГЭ 2021 года

до 20 декабря 2021 года Бабайлова Л.Б. 
руководители 

муниципальных 
методических 
объединений; 
руководители 

образовательных 
организаций

52 Организация изучения методических 
рекомендаций ФИГТИ по проверке заданий с 
развернутым ответом ЕГЭ в 2022 году

до 30 апреля 2022 Бабайлова Л.Б. 
руководители 
методических 
объединений; 

педагоги 
образовательных 

организаций



5.3 Участие в семинарах по согласованию 
подходов к оцениванию развернутых ответов 
экзаменационных работ участников ГИА-9 в 
ходе досрочного, основного, дополнительного 
периодов ГИА в 2022 году

по графику 
образовательной 

деятельности ГАО У 
ДПО СО «Институт 

развития образования»

Хлюпина О.Г. 
Бахтина О.Л. 
председатели 

территориальных 
подкомиссий

5.4 Повышение квалификации лиц, привлекаемых 
к работе в оценочных процедурах по 
дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации

в соответствии с 
графиком 

Рособрнадзора, 
Федерального центра 

тестирования

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Г. 
руководители 

образовательных 
организаций

5.5 Обучение сотрудников общеобразовательных 
организаций, назначенных ответственными за 
информационный обмен, по дополнительной 
профессиональной программе, с применением 
дистанционных образовательных технологий

по графику 
образовательной 

деятельности ГАОУ 
ДПО СО «Институт 

развития образования»

Богданова С.Г, 
Богданова Е.В. 
Дмитриев И О. 

ответственные за 
информационный 

обмен в
образовательных

организациях
5.6 Обучение сотрудников общеобразовательных 

организаций, впервые назначаемых членов 
ГЭК, председателей территориальных 
экзаменационных подкомиссий ГЭК, 
руководителей ППЭ, организаторов ППЭ, 
технических специалистов в ППЭ

по графику 
образовательной 

деятельности ГАОУ 
ДПО СО «Институт 

развития образования»

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

5.7 Онлайн-обучение лиц, привлекаемых к работе 
в ППЭ, на учебной платформе ФЦТ

в соответствии с 
графиком

Рособрнадзора, ФЦТ

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
руководители 

образовательных 
организаций

•

58 Участие ППЭ в федеральных апробациях, 
тренировочных мероприятиях, направленных

в соответствии с 
графиком

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В.



на освоение лицами, привлекаемыми к работе 
ППЭ, технологий по работе с программным 
обеспечением в ППЭ с технологией передачи 
ЭМ по сети Интернет, печати КИМ, 
сканирования экзаменационных материалов в 
ППЭ, обработки экзаменационных материалов 
ГИА.

Рособрнадзора, ФЦТ руководители
образовательных

организаций

59 Подготовка педагогов - кандидатов в эксперты 
территориальных подкомиссий ПК

январь-май 2022 года Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

5.10 Участие в квалификационных испытаниях 
педагогов -  кандидатов в эксперты ПК и 
территориальных подкомиссий ПК, 
претендующих на присвоение статуса 
(ведущий, старший, основной эксперт)

январь-май 2022 года Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

5.11 Обучение лиц, желающих аккредитоваться в 
качестве общественного наблюдателей 
оценочных процедур

январь-май 2022 года Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

6. Организация сопровождения оценочных процедУР
Л  | 
0 . 1 Формирование региональной базы данных и 

региональной базы данных олимпиад на 
202j /2022 учебный год:
- список участников;
- список ППЭ;
- информация о сотрудниках (руководители, 
технические специалисты, организаторы);

В соответствии с 
графиком ГАОУ ДПО 

СО «Институт развития 
образования»

Дмитриев И.О., 
руководители 

образовательных 
организаций 

лица,
ответственные за



- аудиторный фонд ППЭ;
- список педагогов

информационный 
обмен в

образовательных
организациях

6.2 Внесение данных в РИС в соответствии с 
графиком

Богданова С.Г 
Богданова Е.В 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д 
Дмитриев И О. 
руководители 

образовательных 
организаций 

лица,
назначенные

ответственными
за

информационный 
обмен в

общеобразователь 
ных организациях

6.3 Создание условий в ППЭ для участников с 
ограниченными возможностями здоровья

январь-май 2022 года Богданова С Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л.

6.4 Подбор кандидатов в состав территориальной 
подкомиссии ГЭК, составов территориальных 
подкомиссий Предметных комиссий 
Свердловской области, конфликтных 
подкомиссий Конфликтной комиссии 
Свердловской области, организационного 
комитета, жюри

сентябрь 2021-апрель 
2022

Богданова С Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д 
руководители 

образовательных 
организаци й

6.5 Привлечение граждан в качестве 
общественных наблюдателей: подбор 
кандидатур, обучающие инструктажи, 
тренинги, информационное сопровождение

в течение года Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных



организаций

66 Подготовка и проведение итогового сочинения 
(изложения) в 2021/2022 учебном году

в соответствии с 
порядком проведения 
итогового сочинения 

(изложения) в 
Свердловской области

Богданова С.Г 
Богданова Е В. 
руководители 

образовательных 
организаций

6.7 Подготовка и проведение устного 
собеседования для выпускников 9-х классов в 
2021/2022 учебном году

в соответствии с 
рекомендациями 
Рособрнадзора

Богданова С.Г. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций,

68 Прием и регистрация заявлений выпускников 
прошлых лет и лиц, обучающихся по 
программам среднего профессионального 
образования для участия в ГИА

с 20.12.2021 по 
0102 2022

Богданова Е В. 
Дмитриев И О.

6.9 Прием и регистрация заявлений выпускников 
текущего года по программе основного общего 
образования для участия в ГИА

до 01 марта 2022 Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций 

лица,
назначенные 

ответственными 
. за

информационный 
обмен в

общеобразователь 
ных организациях

6.10 Прием и регистрация заявлений выпускников 
текущего года по программе среднего общего

до 01 февраля 2022 Богданова Е В. 
руководители



образования для участия в ГИА образовательных
организаций

лица,
назначенные

ответственными
за

информационный 
обмен в

общеобразователь 
ных организациях

6.11 Осуществление межведомственного 
взаимодействия с организациями, 
обеспечивающими медицинское 
сопровождение участников ГИА, охрану 
правопорядка в ППЭ, организациями 
коммунального комплекса

не позднее 10 дней до 
проведения ГИА

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В.

6.12 Обследование и тестирование 
работоспособности оборудования систем 
видеонаблюдения

в соответствии с 
графиком ГАОУ ДПО 

СО «Институт развития 
образования»

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Дмитриев И О. 
руководители 

образовательных 
организаций

6.13 Участие в апробациях, репетиционных 
тестированиях, региональных и федеральных 
тренировочных мероприятиях, организуемых 
Рособрнадзором и ФЦТ

в соответствии с 
приказом Министерства 

образования и 
молодежной политики 
Свердловской области 
от 06.09.2021 № 250-и, 
графиком ГАОУ ДПО 

СО «Институт развития 
образования»

Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций



6.14 Основной этап ГИА с 25 мая 2022 Богданова С Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций, 
руководители 

ППЭ

6.15 Организация работы территориальной 
подкомиссии ГЭК:
- прием от образовательных организаций и 
предоставление в ГЭК Министерства 
образования молодежной политики пакета 
документов на согласование условий 
проведения ГИА для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

март 2022 года Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

Раздел 7. Мероприятия по информационному сопровождению оценочных процедур
7.1 Организация взаимодействия со средствами 

массовой информации (далее - СМИ): 
участие в тематических интервью на радио, 
телевидении, в редакциях печатных изданий; 
публикация материалов по вопросам 
подготовки и проведения оценочных процедур 
в областных печатных изданиях

в течение
2021/2022 З'чебного года

Богданова С Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.

7.2 Размещение нормативных правовых актов, 
информации о проведении оценочных 
процедур на официальном сайте управления 
образования Невьянского городского округа

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова Е.В. 
Дмитриев И О. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д
7.3 Проведение школьных родительских собраний 

по вопросам организации и проведения 
оценочных процедур в 2021/2022 учебном году

ноябрь 2021- май 2022 руководители
образовательных

организаций
7.4 Консультации территориальных ПМПК и 

школьных психологов по вопросам
в течение Ерофеева И С. 

руководители



психологической подготовки обучающихся к 
ГИЛ

2021/2022 учебного года образовательных
организаций

7.5 Публикация на официальных сайтах 
управления образования Невьянского 
городского округа, общеобразовательных 
организаций информации:
- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу 
ГИА, итогового сочинения (изложения), 
итогового собеседования в 2022 году;
- о сроках проведения оценочных процедур в 
2022 году:
- о сроках, местах и порядке подачи и 
рассмотрения апелляций в 2022 году;
- о сроках, местах и порядке информирования 
о результатах участников оценочных процедур 
в 2022 году

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова С Г. 
Богданова Е В. 
Дмитриев И О. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.
руководители

образовательных
организаций

76 Участие во Всероссийской акции «ЕГЭ для 
родителей»

в соответствии с 
графиком 

Рособрнадзора

Богданова С.Г. 
Богданова Е В. 
Дмитриев И О. 
руководители 

образовательных 
организаций, 
руководитель 

ППЭ
7.7 Подготовка информационных писем У О и 

ЦРО и ИТО по вопросам организации и 
проведения контрольных мероприятий по 
оценке качества подготовки обучающихся

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова С.Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л.

78 Участие в мероприятиях Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области и ГАОУ ДПО СО 
«ПРО» по вопросам организации и проведения

в соответствии с 
графиком Министерства 

образования и 
молодежной политики 
Свердловской области

Богданова С.Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.



оценочных процедур
8. Контроль за организацией и проведением оценочных процедур

8.1 Контроль исполнения плана мероприятий 
(«дорожной карты»)

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.
8.2 Контроль за обеспечением информационных 

условий о процедуре и порядке проведения 
оценочных процедур в образовательных 
организациях, на сайтах образовательных 
организаций, сайте управления образования 
НГО

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова С Г. 
Богданова Е.В. 
Дмитриев И О. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д 
руководители 

образовательных 
организаций

83 Контроль за организацией проведения 
информационно-разъяснш ельной работы с 
участниками оценочных процедур, их 
родителями (законными представителями)

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.
84 Контроль обеспечения условий для проведения 

ГИА для обучающихся и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов и 
инвалидов

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова Е.В. 
члены ГЭК ППЭ, 

руководители 
образовательных 

организаций
8.5 Контроль подготовки образовательных 

организаций к проведению ГИА
февраль -  апрель 2022 Богданова С Г. 

Богданова Е.В. 
Бахтина О.Л.

8.6 Контроль ведения РИС в образовательных 
организациях (полнота и корректность базы по 
обучающимся-учасп шкам оценочных 
процедур)

в соответствии с 
графиком ГАОУ ДПО 

СО«ИРО»

Богданова Е.В. 
Дмитриев И О. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.
87 Контроль готовности ППЭ ОГЭ к оценочным 

процедурам
в соответствии с 

графиком ГАОУ ДПО
Богданова С.Г. 
Богданова Е.В.



СО «ПРО» Бахтина О.Л.
8.8 Контроль готовности пункта проведения ЕГЭ в соответствии с 

графиком ГАОУ ДПО 
СО «ИРО»

Богданова С.Г. 
Богданова Е.В 
Дмитриев И О.

89 Контроль готовности системы 
видеонаблюдения ППЭ ЕГЭ

в сроки, установленные 
ЦОИ ГАО> ДПО СО 

«ИРО»

Дмитриев И О. 
Богданова Е В.

8.10 Принятие управленческих решений по итогам 
проведения оценочных процедур в целях 
обеспечения эффективной организационной 
работы и недопущению нарушений порядка 
проведения оценочных процедур

в течение
2021/2022 учебного года

Богданова С.Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 
руководители 

образовательных 
организаций

8 11 Осуществление контроля за соблюдением 
порядка проведения оценочных процедур, прав 
участников в том числе в местах работы 
территориальных подкомиссий ПК, 
конфликтных подкомиссий Конфликтной 
комиссии Свердловской области

июнь 2022 Богданова С Г. 
Богданова Е В. 
Бахтина О.Л. 

Ворончихина Г.Д.


